
Via Strinella, 172-67100 L’Aquila  0862/2981 fax 0862/414948  csa.aq@istruzione.it -www.csalaquila.it 
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE  
L’AQUILA 

 
 
Prot. n. AOOUSPAQ - 2965                       L’Aquila, 17.07.2007 
 
 

IL RESPONSABILE  
 
VISTO il T.U. delle leggi in materia di istruzione approvato con D. L.vo n. 297/94 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge 12 marzo 1999 n. 68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 
VISTO l’art.1 comma 605, lett.c) della Legge 27/12/2006 n.296, nella parte in cui è stabilita 
la definizione di un piano triennale per l’assunzione a tempo indeterminato di personale 
docente ed ATA per gli anni scolastici 2007/09, rispettivamente di 150.000 e di 20.000 
unità; 
VISTO il D.M. n. 56 del 03.07.2007 con il quale sono state impartite disposizioni sulle 
assunzioni a Tempo Indeterminato del personale docente, educativo ed A.T.A., nonché le 
tabelle analitiche elaborate dal Sistema Informativo da cui si evidenzia il numero massimo 
di assunzioni da effettuare, distinte per ordine e grado di scuola, classe di concorso, 
nonché il contingente delle disponibilità risultanti alla data del 28/06/2007;  
 VISTA la C.M. AOODGPER 13637 del 04/07/07; 
VISTI i provvedimenti di questo Ufficio Scolastico Provinciale con i quali è stato 
determinato il contingente di nomine effettuate nell’a.s. 2006/2007 per il personale 
docente, ed educativo , atteso che risultano ancora  esaurite le graduatorie del  concorso 
per esami e titoli delle classi A013, A020, A022, A034, A042, A049, A072, A076, A446,  
C240, C320, C500, C510, C520  per cui le relative disponibilità vengono tutte assegnate al 
concorso per soli titoli; 
VISTO il tabulato fornito dal Sistema Informativo relativo all’organico del personale avente 
titolo all’assunzione obbligatoria in quanto beneficiario delle provvidenze di cui alla 
L.68/99; 
RITENUTO di dover procedere alla distribuzione del contingente di nomine previsto per la 
Provincia di L’Aquila al 50% al concorso per esami e titoli e per il restante 50% al concorso 
per soli titoli; 
 
 

D I S P O N E  
 
 

Art. 1) Per i motivi di cui in premessa il contingente da destinare per la stipula di contratti a 
Tempo Indeterminato per l’a.s. 2007/2008 risulta così determinato: 
 
 
 
 
 



2 

Ordine di Scuola Posti 
Totali 

Concorso 
Esami e Titoli 

Concorso 
soli Titoli 

CONTINGENTE 
Residuo Organico 
di Diritto 

Scuola dell’Infanzia comune 28 14 (non vi sono 
ris. N) 

14 (fino a 7 ris.N) 45 

Scuola Infanzia sostegno* 6 3 3( 1 ris N)  
Scuola Primaria 34 17 (non vi sono 

ris. N) 
17( max 8 RisN 
secondo la fascia) 

55 

Scuola Primaria sostegno* 7 3 4( 2 Ris N)  
PRIMO GRADO – CONTINGENTE  TOTALE  RESIDUO O.D. - 88 
Cl. A028-Ed.Artistica satura la  
percentuale di riservisti 

3 1 2  5 

CL.A032 Ed. Musicale 1 1  1 
Cl. A033-Ed.Tecnica 9 5 non vi sono riservisti 

N 
4( 2 ris. N) 14 

Cl. A043-Italiano 26 13 13( max 6 di cui 1 
potrebbe essereM) 

42 

Cl. A059-Sc.Matematiche 9 5  4( Max 2N) 14 
Cl. A245-Francese 3 1 2( non vi sono riservisti 

in 2 fascia) 
5 

Cl. A345- Inglese 3 1 2( 1 ris.M) 4 
Cl. AB77-Chitarra 1 0 1 1 
CL.AJ77-PIANOFORTE 1 0 1 1 
CL.AM77-VIOLINO 1 0 1 1 
SOSTEGNO MEDIE* 6 3 3( 1 ris n)  

     
SECONDO GRADO - CONTINGENTE  TOTALE  RESIDUO O. D. -  90 
Cl. A013-Chimica 1 Esaurita 1 1 
Cl. A016- Costruzioni 2 1 1 2 
Cl. A020-Disc.Meccaniche 1 Esaurita 1 1 
Cl. A022-Disc. Plastiche 1 Esaurita 1 1 
Cl. A025- dis. Storia arte 2 1 1 2 
Cl. A029-Ed. Fisica 1 1 0 1 
Cl. A036-Filosofia 2 1 1 3 
Cl. A037-Filosof. e Storia 4 2 2( 1 RISN) 6 
Cl. A038-Fisica 2 1 1 2 
Cl. A039-Geografia 2 1 1 2 
Cl. A047-  Matematica 3 2 ( 1 Ris N o M) 1 4 
Cl. A049-Matem. e Fisica 3 Esaurita 3 ( non vi sono riserve) 4 
Cl. A050-Materie Letterarie 6 3 3 ( 1 M o N) 10 

 
Cl. A051-Italiano e Latino 8 4 4 ( 2 N) 12 
Cl. A052-Mat.Lett.Lat.Greco 2 1 1 2 
Cl. A058-Scienze agrarie 2 1 1 2 
Cl. A060-Scienze naturali 2 1 1 3 
Cl. A061 Storia arte 1 1 0 1 
Cl. A072-Topografia 2 Esaurita 2(non vi sono riserve in 

1 fascia) 
2 

Cl. A076 – Trattamento Testi 1 Esaurita 1 1 
Cl. A246-Lingua Civ. franc. 3 1 2( non vi sono riserv in 

2 fascia) 
4 

Cl. A346-Lingua Civ. ingl. 4 2 2 non vi sono riserve in 
2 fascia) 

7 

Cl. A446-Lingua Civ. spagn. 2 Esaurita 2 3 



3 

Ordine di Scuola Posti 
Totali 

Concorso 
Esami e Titoli 

Concorso 
soli Titoli 

CONTINGENTE 
Residuo Organico 
di Diritto 

Cl. C050-Esercit.agrarie. 1 0 1 1 
Cl. C150 Es. Port. 1 Esaurita 1 1 
Cl. C240-Lab. chimica 2 Esaurita 2 2 
Cl. C320-Lab. mecc. tecn. 2 Esaurita 2 2 
Cl. C500-Tecn. Eser. cucina 3 Esaurita 3 4 
Cl. C510-Eser.prat. sala bar 1 Esaurita 1 1 
Cl. C520- Tecnica serv.pr.op. 1 Esaurita 1 1 
Cl.D602-Arte oref.lav. pietre 1 Esaurita 1 1 
Cl. D616-Arte mod. 1 Esaurita 1 1 
SOSTEGNO II GRADO*     
AREA UMANISTICA 3 1 2 ( 1 rISn  
AREA SCIENTIFICA 2 1 1  
AREA TECNICA 1 0 1  
PERSONALE EDUCATIVO 
satura la di percentuale riservisti 
DISPONIBILITA’ TOTALE  9 

6 3 
2 istitutrici- 1 
istitutore 

3 
1 istitutrice-
2istitutori 

 

* Contingente totale di posti di sostegno residuo da O. D. N. 40. 
 
Art. 2) I suddetti posti potranno subire integrazioni e/o modifiche per le seguenti 
motivazioni: 

• mancanza di candidati sia nelle graduatorie di merito, sia nelle graduatorie  ad 
esaurimento; 

• posti che si rendono disponibili per l’applicazione delle istruzioni operative (All. A) di 
cui alla C.M. 13637 del 4.7.2007.  

Art. 3) Ai docenti individuati destinatari di nomina verrà attribuita una sede provvisoria, 
dando la precedenza nella scelta della sede alla graduatoria del concorso per esami e 
titoli. 
 
 
                  F.to    IL RESPONSABILE  
        dell’Ufficio Scolastico Provinciale 
                   Dott.ssa Rita Vitucci 
 
II/fc 
decretoNomine07_2 
 
 
 

• Al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale SEDE 
• Al Coordinatore degli UU.SS.PP.  SEDE 
• Agli UU.SS.PP. della Regione   LORO SEDI 
• Alle OO.SS.     LORO SEDI 
• All’Albo      SEDE 

 
 

 
 
 

 
  


